

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu projektanta, architekta lub inżyniera budowlanego

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

ERGO
HESTIA

Przedsiębiorstwo: Sopockie Towarzystwo Ubezpieczeń ERGO Hestia Spółka Akcyjna, Polska

Produkt: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu projektanta, architekta lub inżyniera budowlanego.

Pełne informacje podane są w **Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia** odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu projektanta, architekta lub inżyniera budowlanego (kod: OC/OWO32/1809).

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (ubezpieczenie majątkowe grupa 13 z działu II załącznika do Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej).



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna osób objętych ubezpieczeniem za szkody na osobie lub w mieniu wyrządzone osobom trzecim w związku z wykonywaniem czynności zawodowych określonych w umowie ubezpieczenia, w szczególności polegających na:

- 1) projektowaniu obiektów budowlanych,
- 2) sprawdzaniu projektów architektoniczno-budowlanych i sprawowaniu nadzoru autorskiego,
- 3) wykonywaniu nadzoru inwestorskiego,
- 4) sprawowaniu kontroli technicznej utrzymania obiektów budowlanych,
- 5) rzeczoznawstwie budowlanym.

- ✓ Konkretny rodzaj i zakres czynności zawodowych przyjętych do ubezpieczenia każdorazowo wskazywany jest w dokumencie ubezpieczenia (polisie lub innym równoważnym dokumencie).

- ✓ Zakres ubezpieczenia może zostać rozszerzony według wyboru Ubezpieczającego i za opłatą dodatkowej składki o następujące klauzule:

- ✓ Klauzula 001/arch. Włączenie szkód powstałych poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej albo rozpatrywanych w oparciu o prawo obce lub powodujących roszczenia rozpatrywane przed zagranicznymi sądami.
- ✓ Klauzula 002/arch. Włączenie szkód wyrządzonych przez podwykonawców osób objętych ubezpieczeniem.
- ✓ Klauzula 003/arch. Włączenie szkód bezpośrednio lub pośrednio wynikłych z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody lub gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych.
- ✓ Klauzula 004/arch. Szkody w rzeczach znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą osób objętych ubezpieczeniem.
- ✓ Klauzula 005/arch. Szkody w rzeczach zaprojektowanych przez osoby objęte ubezpieczeniem, albo pod ich nadzorem.
- ✓ Klauzula 006/arch. Szkody wynikłe z czynności wykonywanych lub zaniechanych przed datą początkową.
- ✓ Ubezpieczający wskazuje sumę gwarancyjną, która stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela. W stosunku do określonych rodzajów szkód (klauzul) można w umowie określić indywidualne limity w ramach ogólnej sumy gwarancyjnej (sublimity).



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje:

- ✗ wynikłych z wykonywania czynności zawodowych, prac lub usług niebędących czynnościami wskazanymi w dokumencie ubezpieczenia (polisie lub innym równoważnym dokumencie) jako czynności zawodowe przyjęte do ubezpieczenia,
- ✗ wyrządzonych przez produkt wprowadzony do obrotu przez osoby objęte ubezpieczeniem albo w ich imieniu bądź na ich rachunek,
- ✗ związanych z ryzykiem posiadania mienia,
- ✗ wyrządzonych w związku z wykonywaniem czynności życia prywatnego.

Ubezpieczenie nie obejmuje również:

- ✗ roszczeń przeciwko osobom objętym ubezpieczeniem o wykonanie lub prawidłowe wykonanie zawartych przez nie umów oraz wypłatę świadczeń zastępujących ich wykonanie, w szczególności dotyczące kosztów przeprojektowania części lub całości projektowanego obiektu, niezależnie od tego, kto takie koszty poniósł.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Ochrona ubezpieczeniowa ulega ograniczeniu w zakresie szkód:

- ! wyrządzonych umyślnie przez osoby objęte ubezpieczeniem lub osoby, za które ponoszą odpowiedzialność, przy czym świadomość wadliwego wykonania lub zaniechania czynności zawodowej uważa się za równoznaczne z winą umyślną,
- ! wynikających z wadliwego wykonawstwa obiektów, urządzeń lub instalacji zaprojektowanych przez osoby objęte ubezpieczeniem,
- ! wobec osób bliskich, współników i osób bliskich współnikom osób objętych ubezpieczeniem,
- ! wynikłych z nieterminowego wykonania zobowiązania lub przekroczenia harmonogramu robót,
- ! wynikłych z przekroczenia kosztorysów wszelkiego rodzaju,
- ! powodujących roszczenia pomiędzy osobami objętymi ubezpieczeniem, w szczególności pomiędzy członkami tego samego zespołu projektowego,
- ! wynikłych z naruszenia praw autorskich lub przyznanych licencji, patentów, znaków towarowych i nazw fabrycznych,
- ! wobec osób prawnych, w których większość udziałów (akcji) należy do osób objętych ubezpieczeniem lub ich osób bliskich albo ich współników lub osób bliskich współnikom,
- ! za które osoby objęte ubezpieczeniem są odpowiedzialne wskutek przyjęcia w umowie lub jednostronnej deklaracji odpowiedzialności cywilnej przekraczającej zakres wynikający z przepisów prawa,
- ! powstałych wskutek wykorzystania przy sporządzaniu projektu dokumentów nieoryginalnych lub niezawierających podpisu i pieczęci firmowej,
- ! wynikłych z braku określonych w umowie właściwości estetycznych przedmiotu umowy, w tym również z zastosowania elementów o właściwościach niezgodnych z umową, takich jak kształt lub kolor,
- ! w wartościach pieniężnych, dokumentach, planach, zbiorach archiwalnych, filatelistycznych, numizmatycznych lub dziełach sztuki

		! wynikłych z działania energii jądrowej, skażenia radioaktywnego, azbestu, promieni laserowych oraz pola magnetycznego i elektromagnetycznego, ! polegających na wystąpieniu czystych strat finansowych, ! powstałych wskutek osiadania gruntu, osunięcia się ziemi, ! wynikłych z zagrzybienia, powolnego działania hałasu, wibracji, temperatury, wody, gazów, pyłów, bakterii, wirusów; za działanie powolne uznaje się takie działanie wyżej wymienionych czynników, które wpływa na otoczenie w sposób ciągły, prowadząc do szkody, której nie można przypisać cech naglej i niespodziewanej. ! Zakres ochrony nie obejmuje grzywien sądowych i innych kar pieniężnych nałożonych na osoby objęte ubezpieczeniem! O ile zakres ochrony nie został rozszerzony poprzez włączenie do umowy uzgodnionych na piśmie indywidualnych klauzul, ubezpieczenie nie obejmuje również: ! szkód powstałych poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej albo rozpatrywanych w oparciu o obce prawo lub powodujących roszczenia rozpatrywane przed zagranicznymi sądami, ! szkód wyrządzonych przez podwykonawców osób objętych ubezpieczeniem, ! szkód bezpośrednio lub pośrednio wynikłych z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody lub gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych, ! szkód w mieniu znajdującym się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą osób objętych ubezpieczeniem, ! szkód wynikłych ze zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy zaprojektowanych lub wykonanych przez osoby objęte ubezpieczeniem albo pod ich nadzorem (szkód konstrukcyjnych), szkód wynikłych z czynności wykonanych lub zaniechanych przed datą początkową.
	Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?	✓ Ubezpieczenie obowiązuje na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, chyba że zakres ubezpieczenia został rozszerzony o klauzulę 001/arch.
	Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?	Obowiązki na początku umowy: – Ubezpieczony obowiązany jest podać do wiadomości Ubezpieczyciela wszystkie znane sobie okoliczności, o które Ubezpieczyciel pytał w formularzu oferty albo przed zawarciem umowy w innych pismach; w razie zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek obowiązek ten spoczywa zarówno na Ubezpieczającym, jak i na Ubezpieczonym, chyba że Ubezpieczony nie wiedział o zawarciu umowy na jego rachunek. W czasie trwania umowy ubezpieczenia: – Ubezpieczony (będący jednocześnie Ubezpieczającym) zobowiązany jest do opłacenia składki, – Ubezpieczony obowiązany jest zawiadamiać o zmianach okoliczności niezwłocznie po otrzymaniu o nich wiadomości, – Ubezpieczony obowiązany jest do usunięcia szczególnych zagrożeń, których usunięcia domagał się Ubezpieczyciel w pismach do niego wystosowanych. W razie zajścia wypadku Ubezpieczony ma obowiązek: – użyć dostępnych mu środków w celu zapobieżenia szkodzi lub zmniejszenia jej rozmiarów, – niezwłocznie, nie później niż w ciągu trzech dni od powstania wypadku zawiadomić o nim Ubezpieczyciela, – podjąć aktywną współpracę z Ubezpieczycielem w celu wyjaśnienia wszelkich okoliczności i przyczyn powstania szkody oraz ustalenia jej rozmiaru, – stosować się do zaleceń Ubezpieczyciela udzielając mu informacji i odpowiednich pełnomocnictw, zaniechania działań zmierzających do zaspokojenia poszkodowanego, uznania jego roszczeń lub zawarcia z nim ugody do czasu uzyskania pisemnej zgody Ubezpieczyciela.
	Jak i kiedy należy opłacać składki?	Składkę ubezpieczeniową należy opłacić w wysokości i terminach określonych przez strony umowy w umowie ubezpieczenia (wskazanych w dokumencie ubezpieczenia – polisie lub innym równoważnym dokumencie), przy czym zapłata może być jednorazowa bądź w ratach.
	Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?	Okres ubezpieczenia oznacza się w umowie. Za początek okresu ubezpieczenia uważa się datę i godzinę uzgodnioną przez strony umowy. Okres ubezpieczenia trwa 1 rok, chyba że umowę zawarto na inny okres wyraźnie wskazany w dokumencie ubezpieczenia (polisie lub innym równoważnym dokumencie).
	Jak rozwiązać umowę?	Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na okres przekraczający 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy w okresie 30 dni, a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy. Jeżeli najpóźniej w chwili zawarcia umowy Ubezpieczyciel nie poinformował Ubezpieczającego, będącego konsumentem, o prawie odstąpienia od umowy, termin 30 dni biegnie od dnia, w którym Ubezpieczający będący konsumentem dowiedział się o tym prawie. Odstąpienie od umowy ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpieczającego z obowiązku zapłacenia składki ubezpieczeniowej za okres, w jakim Ubezpieczyciel udzielał ochrony ubezpieczeniowej.